
 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  

 

Σελίδα 1 από 3 
 

  
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

Ταχ. Δ/νση : 4ο χλμ. Ε.Ο. Ιωαννίνων - Τρικάλων   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Ταχ. Κώδικας : 45445, Πέραμα Ιωαννίνων    
Πληροφορίες : Βαρβάρα Νούτσου   Πέραμα Ιωαννίνων, 11/03/2021 
Τηλέφωνο : 26510 21834 Αριθμ. Πρωτ.: 220 
Fax  : 26510 31867 
E-mail  : malpi@otenet.gr  
  : vnoutsou@lakepamvotis.gr 
 

 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
Αριθμός Πρωτοκόλλου: 219/11.03.2021 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Ο ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (Φ.Δ.Λ.Π.Ι.) 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
Συνοπτικό διαγωνισμό για τη Σύμβαση Γενικών Υπηρεσιών «Παροχή υπηρεσιών εξωτερικών 
συνεργατών σε θέματα παρακολούθησης και διαχείρισης της ενδημικής και απειλούμενης 
εντομοπανίδας του Φ.Δ.Λ.Π.Ι.», στο πλαίσιο υλοποίησης του Υποέργου 1 της Πράξης 
«ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΙΑ 
ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΤΟΠΩΝ» με 
κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5033228 του ΕΠ – ΥΜΕΠΕΡΑΑ. 
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη 
προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής. 

Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά την ανάθεση υπηρεσιών εξωτερικών συνεργατών σε 
θέματα διαχείρισης και παρακολούθησης ειδών της ενδημικής και απειλούμενης 
εντομοπανίδας του Φ.Δ.Λ.Π.Ι.. και υποδιαιρείται στα κάτωθι τρία (2) τμήματα: 
Τμήμα 1: Παροχή υπηρεσιών εξωτερικών συνεργατών σε θέματα παρακολούθησης 
και βελτίωσης της γνώσης της ενδημικής και απειλούμενης εντομοπανίδας του 
Φ.Δ.Λ.Π.Ι. Το Τμήμα 1 αφορά στην ανάθεση υπηρεσιών για την επιστημονική 
παρακολούθηση και την βελτίωση της γνώσης για 3 είδη ορθόπτερων: Paracaloptenus 
caloptenoides, Prionotropis willemsorum, Dolichopoda graeca και για ένα είδος 
Λεπιδόπτερων το Euphydryas aurinia. Το τμήμα 1 περιλαμβάνεται στο Πακέτο Εργασίας 
3.5: Παρακολούθηση και Βελτίωση της γνώσης της ενδημικής και απειλούμενης 
εντομοπανίδας του Φ.Δ.Λ.Π.Ι. του Υποέργου 1 της Πράξης «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΙΑ ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΤΟΠΩΝ» του ΕΠ – ΥΜΕΠΕΡΑΑ με 
Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5033228. 
Τμήμα 2: Παροχή υπηρεσιών εξωτερικών συνεργατών σε θέματα διαχείρισης για 
την προστασία του ενδημικού είδους Chorthippus lacustris. Το Τμήμα 2 αφορά στην 
ανάθεση υπηρεσιών για την εφαρμογή πιλοτικών διαχειριστικών δράσεων για τη βελτίωση 
του ενδιαιτήματος του ενδημικού είδους ακρίδας Chorthippus lacustris και την ενίσχυση 
τοπικών πληθυσμών του. Το τμήμα 1 περιλαμβάνεται στο ΠΕ 4.2 Προστασία του ενδημικού 
είδους Chorthippus lacustris με πιλοτικές δράσεις αποκατάστασης ενδιαιτήματος και 
ενίσχυσης του πληθυσμού του Υποέργου 1 της Πράξης «ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΙΑ ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ, ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΤΟΠΩΝ» του ΕΠ – ΥΜΕΠΕΡΑΑ με 
Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5033228. 

mailto:malpi@otenet.gr
mailto:pnitas@lakepamvotis.gr
ΑΔΑ: Ρ7ΘΕ46Ψ8ΒΛ-ΧΩ1



 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  

 

Σελίδα 2 από 3 
 

  
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

 
Ο Διαγωνισμός για τη Σύμβαση Γενικών Υπηρεσιών «Παροχή υπηρεσιών εξωτερικών 
συνεργατών σε θέματα παρακολούθησης και διαχείρισης της ενδημικής και απειλούμενης 
εντομοπανίδας του Φ.Δ.Λ.Π.Ι.», θα διεξαχθεί σύμφωνα με τη Διακήρυξη και τα παραρτήματα 
αυτής, τα οποία έχουν αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Φ.Δ.Λ.Π.Ι. 
http://www.lakepamvotis.eu (Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2651021834). 

 

ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ 

Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού για την παροχή γενικών υπηρεσιών 
για το έργο «Παροχή υπηρεσιών εξωτερικών συνεργατών σε θέματα 
παρακολούθησης και διαχείρισης της ενδημικής και απειλούμενης 
εντομοπανίδας του Φ.Δ.Λ.Π.Ι.» (αφορά δύο τμήματα) της πράξης 
«ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΙΑ ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ, 
ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΤΟΠΩΝ» 
Τμήμα 1:  
«Παροχή υπηρεσιών εξωτερικών συνεργατών σε θέματα 
παρακολούθησης και βελτίωσης της γνώσης της ενδημικής και 
απειλούμενης εντομοπανίδας του Φ.Δ.Λ.Π.Ι.» 
Τμήμα 2:  
«Παροχή υπηρεσιών εξωτερικών συνεργατών σε θέματα διαχείρισης 
για την προστασία του ενδημικού είδους Chorthippus lacustris» 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ Συνοπτικός Διαγωνισμός του άρθρου 117 του Ν.4412/2016 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με 
βάσει την βέλτιστη σχέση ποιότητας τιμής 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΣΤΟ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

Ημερομηνία   :  29/03/2021 
Ημέρα             :  Δευτέρα 
Ώρα                 :  13.00 μμ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Ημερομηνία   :  29/03/2021 
Ημέρα             :   Δευτέρα 
Ώρα                 :    13.30 μμ 

ΤΟΠΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Γραφεία Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Παμβώτιδας Ιωαννίνων,  
4ο χιλ. Ε.Ο. Ιωαννίνων-Τρικάλων, Πέραμα Ιωαννίνων 

ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Εκατόν είκοσι (120) ημέρες από την επομένη της ημερομηνίας 
διενέργειας του διαγωνισμού. 

ΚΩΔΙΚΟΣ CPV 

90711500-9: Περιβαλλοντική παρακολούθηση, εκτός αυτής που 
προορίζεται για κατασκευαστικά έργα 
90721700-4: Υπηρεσίες προστασίας ειδών υπό εξαφάνιση 
90713000-8: Υπηρεσίες παροχής συμβουλών για περιβαλλοντικά 
ζητήματα 
90721400-1: Υπηρεσίες προστασίας γενετικών πηγών 

http://www.lakepamvotis.eu/
http://www.cpv.enem.pl/el/90711500-9
http://www.cpv.enem.pl/el/90711500-9
http://www.cpv.enem.pl/el/90721700-4
http://www.cpv.enem.pl/el/90713000-8
http://www.cpv.enem.pl/el/90713000-8
http://www.cpv.enem.pl/el/90721400-1
ΑΔΑ: Ρ7ΘΕ46Ψ8ΒΛ-ΧΩ1



 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

  

 

Σελίδα 3 από 3 
 

  
 

Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΞΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

56.129,03 €   (χωρίς ΦΠΑ 24%) 
69.600,00€   (με ΦΠΑ 24%) 

Τμήμα 1:  
19.677,42 πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 24.400,00 € με ΦΠΑ 
Τμήμα 2:  
36.451,61€ πλέον ΦΠΑ 24%, ήτοι 45.200,00 € με ΦΠΑ 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Τμήμα 1:  
26 μήνες από την υπογραφή της σύμβασης 
Τμήμα 2:  
Από την υπογραφή της σύμβασης έως 30/11/2023 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΤΙΜΗΣ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Η αμοιβή του αναδόχου υπόκειται σε κράτηση ποσοστού 0,07% 
υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων, και σε 
κράτηση 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών, σύμφωνα με τα άρθρα 375 παρ. 7 και 350 παρ. 3 
αντίστοιχα του Ν. 4412/2016.  

ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ 
(ΑΡΘΡΟ 64 Ν.4172/2013) 

Κατά την πληρωμή του αναδόχου παρακρατείται φόρος 
εισοδήματος - επί της καθαρής συμβατικής αξίας, σύμφωνα με το 
άρθρο 64 του Ν.4172/2013 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Κωδ. ΣΑΕ 275/1. 
Η σύμβαση περιλαμβάνεται στο Υποέργου Νο1 της Πράξης : 
«ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΙΑ ΔΡΑΣΕΙΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ, 
ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΤΟΠΩΝ» η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον & Αειφόρος Ανάπτυξη 
2014-2020» με βάση την απόφαση ένταξης με αρ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ 11404/16.12.2019 (Κωδ. Απόφασης 8493) (ΑΔΑ: 
9ΙΦΠ46ΜΤΛΡ - 7ΚΟ) της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
ΥΜΕΠΕΡΑΑ και έχει λάβει κωδικό ΟΠΣ 5033228. 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση 
(Ταμείο Συνοχής) και από εθνικούς πόρους από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων, ΠΔΕ (Κωδικός Ενάριθμου 
2019ΣΕ27510137) 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΦΟΡΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΛΙΜΝΗΣ ΠΑΜΒΩΤΙΔΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ,  
4ο χλμ. Ε.Ο. Ιωαννίνων - Τρικάλων, 45445, Πέραμα Ιωαννίνων 
Τηλέφωνο: 26510 21834, Fax: 26510 31867 
e-mail: malpi@otenet.gr, vnoutsou@lakepamvotis.gr 

 
 

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. του 
Φορέα Διαχείρισης Λίμνης Παμβώτιδας Ιωαννίνων 

 
 

Φίλιππος Α. Φίλιος 

mailto:malpi@otenet.gr
mailto:pnitas@lakepamvotis.gr
ΑΔΑ: Ρ7ΘΕ46Ψ8ΒΛ-ΧΩ1


	ΓΕΝΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

		2021-03-11T15:12:38+0200
	Athens




